





Presseinformation

Aareal Bank AG finanziert Retail-Park-Portfolio von Brockton Capital und Pradera mit 190,5 Mio. £

Wiesbaden, London, 19. August 2014 - Die Aareal Bank AG ("Aareal Bank") hat eine Kreditfazilität in Höhe von 190,5 Mio. £ für ein Joint Venture von Tochtergesellschaften des Brockton Capital Fund II L.P. ("Brockton Capital") und der Pradera UK Limited ("Pradera") zur Verfügung gestellt. Die Aareal Bank, die bereits für zwei Retail Parks des Joint Ventures als Lender fungiert, stellt nun eine weitere Finanzierung zur Verfügung. Diese dient zum einen der Refinanzierung der übrigen sechs Retail Parks aus dem bestehenden Portfolio sowie zur Finanzierung des Erwerbs weiterer Objekte. Darüber hinaus soll damit eine Capex-Fazilität bereitgestellt werden, um die geplanten Maßnahmen von Brockton Capital und Pradera für das aktive Portfolio-Vermögensmanagement zu unterstützen.

Bill Redmond, General Manager der Londoner Filiale der Aareal Bank, sagte: "Wir freuen uns sehr, unsere Geschäftsbeziehung mit den beiden sehr erfahrenen und renommierten Immobilieninvestoren Brockton und Pradera zu vertiefen und weiter auszubauen."

Alex Wright, Associate Partner bei Brockton Capital LLP, erklärte: "Mit dem Team der Aareal Bank verbindet uns eine enge Zusammenarbeit, die wir sehr schätzen. Wir freuen uns, mit dieser Transaktion weiter darauf aufbauen zu können. Die Aareal Bank hat wieder einmal bewiesen, dass sie proaktiv handelt und liefert, was sie verspricht."

Aareal Bank

Die im MDAX gelistete Aareal Bank AG ist ein führender internationaler Immobilienspezialist. Sie konzentriert ihre Geschäftsaktivitäten in den beiden Geschäftssegmenten Strukturierte Immobilienfinanzierungen und Consulting/Dienstleistungen. Das Segment Strukturierte Immobilienfinanzierungen umfasst die Immobilienfinanzierungsund Refinanzierungsaktivitäten der Aareal Bank. Hier begleitet die Bank im Rahmen einer Drei-Kontinente-Strategie nationale und internationale Kunden bei ihren Immobilienprojekten in Europa, Nordamerika und Asien. Im Segment Consulting/Dienstleistungen bietet die Aareal Bank der gewerblichen Immobilien- und Wohnungswirtschaft Dienstleistungen und Produkte für die Verwaltung von Wohnungsbeständen sowie die Abwicklung des Zahlungsverkehrs. www.aareal-bank.com

Ansprechpartner bei der Aareal Bank AG:

Sven H. Korndörffer, +49 611 348-2306, sven.korndoerffer@aareal-bank.com Christian Feldbrügge, +49 611 348-2280, christian.feldbruegge@aareal-bank.com Alessandro Schwarz, +49 611 348-2923, alessandro.schwarz@aareal-bank.com